λόγοι που επικαλούνται είναι η έλλειψη συγκοινωνίας, η ανυπαρξία πεζοδρομίων, η έλλειψη 

ορατότητας σε ορισμένα σημεία, η μεγάλη επικινδυνότητα, οικογενειακοί και οικονομικοί λόγοι 

κ.α…». 

13. Το υπ’αριθμ.1561/17-06-2024 έγγραφο του Γενικού Λυκείου Αναβύσσου, με το οποίο ζητείται η 

μεταφορά εκατόν δεκαπέντε (115) μαθητριών/τών από τις περιοχές της Παλαιάς Φώκαιας, 

Σαρωνίδας, Καταφυγίου, Λάκκας Αναβύσσου με δημόσια σύμβαση υπηρεσιών. Στο εν λόγω 

έγγραφο, το σχολείο αναφέρει μεταξύ άλλων, ότι: «…Στο σχολείο μας ΓΕΛ ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ, υπάρχουν 

τα εξής προβλήματα:

[...]

ασφαλής πρόσβαση μαθητών στα σχολεία. Σε περίπτωση που αυτό δεν καταστεί εφικτό, 

προκρίνεται και εγκρίνεται η κατ’ εξαίρεση δωρεάν μεταφορά εβδομήντα δύο (72) 

μαθητριών/τών του 2ου Γενικού Λυκείου Μαρκοπούλου, πενήντα δύο (52) μαθητριών/τών του 

2ου Γενικού Λυκείου Καλυβίων και εκατόν δεκαπέντε (115) μαθητριών/τών του Γενικού 

Λυκείου Αναβύσσου, με δρομολόγια δημόσιας σύμβασης υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, 

σύμφωνα με τα άνωθεν αναφερόμενα αιτήματα των σχολείων (9), (12) και (13), με την 

υπέρβαση των χιλιομετρικών αποστάσεων που τίθενται στην υπ’ αριθμ.50025/2018 Κ.Υ.Α.